
 

 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Quinta-feira 23 de Maio de 2013 • Ano II • N° 47 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário 

         
 

 LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 PREGÃO PRESENCIAL  – 037, 038, 039, 040/2013 
(Clique aqui para acessar a publicação no jornal TRIBUNA DA BAHIA) 
(Clique aqui para acessar a publicação no DIÁRIO OFICIAL DA UNÃO) 

 

 RESUMO DE DISPENSA - 076/2013 

 

 

 
 

 

 

 
 
 

       

 

http://www.openti.org/publicacoes/prefeituras/itaparica/files/2013/tribuna/pub19.pdf
http://www.openti.org/publicacoes/prefeituras/itaparica/files/2013/dou/pub6.pdf


- 2 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

23  de Maio de 2013 

Ano II - N° 47 

 

 

                                    

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS –PREGÃO PRESENCIAL 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial Nº 0037/2013.   
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ: 13.882.949/0001-04. 

 
A Pregoeira comunica que fará realizar no dia 06 de Junho de 2013, às 10 
horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de Itaparica, Setor de Licitações, 
situado na Rua Antonio Calmon, s/n, Itaparica Bahia, licitação na modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, que tem por objeto a aquisição 
de Material de Expediente para atender a Prefeitura Municipal de Itaparica, 
o Fundo Municipal de Saúde e Fundo de Assistência Social, que poderá 
ser adquirido no endereço supracitado, no horário comercial (08h às 14h), 
mediante pagamento de R$ 50,00 ref. aos custos de confecção. Itaparica, 23 
de maio de 2013. Andrea E. de Oliveira – Pregoeira.  
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial Nº 0038/2013.   

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ: 13.882.949/0001-04. 
 
A Pregoeira comunica que fará realizar no dia 06 de Junho de 2013, às 13 
horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de Itaparica, Setor de Licitações, 
situado na Rua Antonio Calmon, s/n, Itaparica Bahia, licitação na modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor preço global, que tem por objeto a aquisição de 
Almoço (Quentinhas) para atender a Prefeitura Municipal de Itaparica, o 
Fundo Municipal de Saúde e Fundo de Assistência Social, que poderá ser 
adquirido no endereço supracitado, no horário comercial (08h às 14h), 
mediante pagamento de R$ 50,00 ref. aos custos de confecção. Itaparica, 23 
de maio de 2013. Andrea E. de Oliveira – Pregoeira.  
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial Nº 0039/2013.   

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ: 13.882.949/0001-04. 
 
A Pregoeira comunica que fará realizar no dia 07 de Junho de 2013, às 10 
horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de Itaparica, Setor de Licitações, 
situado na Rua Antonio Calmon, s/n, Itaparica Bahia, licitação na modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, que tem por objeto a 
contratação de Empresa para Locação de Palco, Som, Iluminação, 
Gerador e Banheiros Químicos para os festejos juninos do município para 
atender a Prefeitura Municipal de Itaparica, que poderá ser adquirido no 
endereço supracitado, no horário comercial (08h às 14h), mediante pagamento 
de R$ 50,00 ref. aos custos de confecção. Itaparica, 23 de maio de 2013. 
Andrea E. de Oliveira – Pregoeira.  
 
 



- 3 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

23  de Maio de 2013 

Ano II - N° 47 

 

 

                                    

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS –PREGÃO PRESENCIAL 

 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial Nº 0040/2013.   
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA, CNPJ: 13.882.949/0001-04. 

 
A Pregoeira comunica que fará realizar no dia 07 de Junho de 2013, às 13 
horas, no Prédio da Prefeitura Municipal de Itaparica, Setor de Licitações, 
situado na Rua Antonio Calmon, s/n, Itaparica Bahia, licitação na modalidade 
Pregão Presencial, tipo menor preço global, que tem por objeto a contratação 
de Empresa para Fornecimento de Peças e Execução de Serviços de 
Manutenção no Veiculo Caminhão Iveco para atender a Prefeitura 
Municipal de Itaparica, que poderá ser adquirido no endereço supracitado, no 
horário comercial (08h às 14h), mediante pagamento de R$ 50,00 ref. aos 
custos de confecção. Itaparica, 23 de maio de 2013. Andrea E. de Oliveira – 
Pregoeira.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

23  de Maio de 2013 

Ano II - N° 47 

 

 

                                    

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS –RESUMO DE DISPENSA 

 
 
 

RESUMO DE DISPENSA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA 

CNPJ N° 13.882.949/0001-04 
 
DIPENSA Nº 076/2013 
SECRETARIA DE GOVERNO 
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 061/2013 
AMPARO LEGAL:LEIS FEDERAIS N° 8.742/93 E ART. 24, II DA LEI 
N°8.666/93. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE GOVERNO 
CNPJ:13.882.949/0001-04 
CONTRATADO:CERQUEIRA SANTOS RESTAURANTE LTDA-ME. 
CNPJ/CPF:11.013.955/0001-08 
OBJETO:Locação de espaço para evento com capacidade para recepcionar 
50(cinquenta) pessoas, com ar condicionado, equipamentos áudio visual, fleep 
charter com papel e pincel atômico, quadro branco e bebedouro com as opções 
de água natural e gelada, para realização evento sobre Planejamento 
Estrtégico de Gestão Politicas e Públicas, nos dias 24 e 25 de maio de 2013. 
VALOR GLOBAL:R$ 1.680,00 (um mil e seiscentos e oitenta reais). 
VIGÊNCIA: Entrega Imediata. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
ÓRGÃO:101–Secretaria de Governo 
PROJ./ATIV: 2010- Gestão das Ações Administrativas do Gabinete do prefeito.  
ELEMENTO: 33.90.39.00 – Outros Serv. De Terceiros Pessoa Juridica. 
FONTE DE RECURSO:00 – Recursos Ordinários. 
DATA DA ASSINATURA:21 de maiode 2013. 
 
 
 
 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 


		2013-05-23T15:50:38+0000
	OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188
	A OPEN TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA:08546928000188 certifica a integridade e autenticidade deste documento em 23/05/2013 15:50:39 -03:00(GMT).;




